
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25» сентября 2020 г.                 №775 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского открытого конкурса 

научно-исследовательских и творческих работ 

молодежи «Меня оценят в ХХI веке» 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 11.09.2020 №2334 «О проведении Всероссийского открытого 

конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодежи «Меня 

оценят в ХХI веке» (далее Конкурс), в соответствии с приказом 

МКУ «Управление образования» от 07.09.2020 №129 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского открытого конкурса научно-

исследовательских и творческих работ молодежи «Меня оценят в ХХI веке» 

25 сентября 2020 года на базе МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» Ивнянского района 

Белгородской области был проведен муниципальный этап Конкурса. 

В организационный комитет Конкурса поступило 28 заявок по 12 секциям 

от представителей 9 общеобразовательных учреждений района (муниципальные 

бюджетные общеобразовательные учреждения «Песчанская СОШ», 

«Владимировская СОШ», «Вознесеновская СОШ», Ивнянская СОШ №1», 

«СОШ №2 п. Ивня», «Хомутчанская ООШ», «Новенская СОШ», «Кочетовская 

СОШ»). Наиболее популярными направлениями работы (из предложенных 

в соответствии с Положением) обучающихся и педагогов стали краеведение, 

математика, медицина и здоровье, биология, военная история, социология, 

химия, физика, лингвистика, филология, литературоведение, английский язык. 

Члены жюри отметили новизну работ, их актуальность, оригинальность и 

практическую значимость. Так, например, отмечены работы «Живой символ 

села Владимировка» (Сергеева Анжела, МБОУ «Владимировская СОШ», 

руководитель Иванисова З.А.), «Программа питания для подростков 14-17 лет 

на основе французской кухни» (Медведева Дарья, МБОУ «Ивнянская 

СОШ №1», руководитель Григорьева М.Н.), «Водные просторы земли 



Вознесеновской» (Рудникова Анжелика, МБОУ «Вознесеновская СОШ», 

руководитель Жучкова И.И.), «Создание медицинского фантома печени» 

(Мазманян Жанна, МБОУ «Ивнянская СОШ №1», руководитель 

Григорьева М.Н.), «Разработка состава шипучей соли с эфирными маслами для 

ванн» (Семендяева Диана, МБОУ «Новенская СОШ», руководитель 

Таранова О.С.), «Вредные привычки» (Ищенко Александр, МБОУ 

«Владимировская СОШ», руководитель Пархоць Ф.В.) и др.. 

Вместе с тем организационный комитет Конкурса отмечает недостатки 

при подготовке и проведении муниципального этапа Конкурса. Так, 

участниками Конкурса не соблюдены требования раздела 5 Порядок проведения 

конкурса. В частности не все участники приложили к заявкам тезисы работ, 

что впоследствии осложнило работу по направлению конкурсных материалов 

на региональный этап Конкурса, а сами заявки содержали незаполненные 

графы. Также некоторые участники Конкурса получили сниженный 

от максимального возможного балл за критерий оценки работы «Структура 

работы, качество оформления работы». 

Стоит отметить высокие баллы участников Конкурса за критерий оценки 

работы «Умение отвечать на вопросы, грамотность автора», что 

свидетельствует о высоком уровне владения материалом и подготовки к защите 

работы. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с итоговыми протоколами 

заседания членов жюри по секциям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить дипломами победителей муниципального этапа 

Всероссийского открытого конкурса научно-исследовательских и творческих 

работ молодежи «Меня оценят в ХХI веке»: 

- Реутову Ксению, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Ивнянского 

района Белгородской области, секция «Краеведение», руководитель 

Валивахин Д.В.; 

- Польшина Дмитрия, обучающего МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Математика», 

руководитель Польшина Т.И.; 

- Семендяеву Диану, обучающуюся МБОУ «Новенская СОШ» Ивнянского 

района Белгородской области, секция «Медицина и здоровье», руководитель 

Таранова О.Н.; 

- Дементьева Никиту, обучающегося МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Биология», руководитель 

Клочкова Г.Г.; 

- Землянскую Анну, обучающуюся МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Военная история», 

руководитель Жукова Л.Ф.; 



- Извекову Викторию, обучающуюся МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Социология», 

руководитель Пархоць К.А.; 

- Родионову Ольгу, обучающуюся МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Физика», руководитель 

Жукова Н.Д.; 

- Медведеву Дарью, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Лингвистика», 

руководитель Григорьева М.Н.; 

- Мальцеву Екатерину, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Филология», 

руководитель Горлова Г.А.; 

- Исаева Кирилла, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Ивнянского 

района Белгородской области, секция «Английский язык», руководитель 

Горлова Г.А.; 

2. Наградить грамотами презѐров муниципального этапа Всероссийского 

открытого конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодежи 

«Меня оценят в ХХI веке»: 

- Тарасову Веронику, обучающуюся МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Краеведение», 

руководитель Иванисова З.А.; 

- Сергееву Анжелу, обучающуюся МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Краеведение», 

руководитель Пархоць Ф.В.; 

- Рудникову Анжелику, обучающуюся МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Краеведение», 

руководитель Жучкова И.И.; 

- Шевелѐва Илью, обучающего МБОУ «Курасовская СОШ» Ивнянского 

района Белгородской области, секция «Краеведение», руководитель 

Спицына Т.А.; 

- Чернухину Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Краеведение», 

руководитель Тимошичева Е.И.; 

- Лашку Руслана, обучающегося МБОУ «Вознесеновская СОШ» Ивнянского 

района Белгородской области, секция «Математика», руководитель 

Жукова Н.Д.; 

- Мазманян Жанну, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Медицина и здоровье», 

руководитель Григорьева М.Н.; 

- Ищенко Александра, обучающегося МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Медицина и здоровье», 

руководитель Пархоць Ф.В.; 



- Михайлова Романа, обучающегося МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Военная история», 

руководитель Пипия Е.И.; 

- Булгакову Екатерину, обучающуюся МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Физика», руководитель 

Медведева Е.А.; 

- Неделяеву Елену, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Ивнянского 

района Белгородской области, секция «Лингвистика», руководитель 

Григорьева М.Н.; 

- Ерѐменко Анастасию, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Лингвистика», 

руководитель Михайлова Г.И.; 

- Самотой Викторию, обучающуюся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, секция «Филология», 

руководитель Горлова Г.А.. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района активизировать 

научно-исследовательскую и творческую работу с обучающимися. 

4. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного 

обеспечения учреждений сферы образования» Бабаниной Г.И. осуществить 

финансирование награждения победителей и призеров Конкурса согласно смете 

расходов (прилагается). 

5. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса 

для участия в региональном этапе Всероссийского открытого конкурса научно-

исследовательских и творческих работ молодежи «Меня оценят в ХХI веке», 

который будет проведен 03 октября 2020 года на базе МАОУ «СОШ №24 

с углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского городского 

округа в заочной форме (без очной защиты работ). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

  

 

Т.Д. Билецкая 

 


